FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

16

Las siguientes tablas resumen ciertos ingresos y gastos de operación proforma por el periodo de nueve

meses que terminaron el 30 de septiembre de 2024 y 2023:

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

17

El Administrador elaboró un informe sobre la información financiera consolidada, condensada, proforma,
no auditada por el año terminado el 31 de diciembre de 2024, comparado con el mismo periodo de 2023.

La siguiente tabla muestra el estado de posición financiera proforma al 31 de diciembre de 2024,

comparándolo contra el mismo periodo del 2023:

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

18

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523

(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditados

de Posición Financiera al 31 de diciembre de 2024
(En miles de pesos mexicanos)

31 de diciembre

de 2024 no

auditado

Ajustes proforma
31 de dicuenbre

de 2024 Proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 448,767$   (295,049)$   153,718$

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar – Neto 509,207   (81,542)   427,665

Impuestos por recuperar y otras 8,786   1,845   10,631

Total activo circulante 966,760   (374,746) 592,014

Activo no circulante:

Certificados bursátiles inmobiliarios 2,744,747   2,744,747

Propiedades de inversión, mbiliario y equipo 6,615,487   (2,466,553)   4,148,934

Otros activos 108,718   108,718

Total activo no circulante 6,724,205   278,194   7,002,399

Total activo 7,690,965$   (96,552)$   7,594,413$

Pasivo y patrimonio

Pasivo a corto plazo:

Deuda financiera 113,518$   (113,518)$   -$

Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas por pagar 62,587   339,879   402,466

Impuestos por pagar 34,029   34,029

Total pasivo a corto plazo 210,134   226,361   436,495

Pasivo a largo plazo:

Derechos de arrendamiento y otros pasivos no circulantes 176,703   176,703$

Deuda financiera 2,844,531   (956,106)   1,888,425

Total pasivo a largo plazo 3,021,234   (956,106) 2,065,128

Total pasivo 3,231,368   (729,745)   2,501,623

Total patrimonio de los fideicomitentes 4,459,597   633,193 5,092,790

Total pasivo y patrimonio 7,690,965$   (96,552)$   7,594,413$

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

19

Las siguientes tablas resumen ciertos ingresos y gastos de operación proforma por el periodo de un año al
31 de diciembre de 2024, comparándolo contra el mismo periodo del 2023:

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523

(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditados

de Posición Financiera al 31 de diciembre de 2023
(En miles de pesos mexicanos)

31 de diciembre

de 2023 no

auditado

Ajustes proforma
31 de diciembre de

2023 Proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 572,703$   (390,937)$   181,766$

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar – Neto 273,138   171,102   444,240

Impuestos por recuperar y otras 6,171   1,328   7,499

Total activo circulante 852,012   (218,507) 633,505

Activo no circulante:

Certificados bursátiles inmobiliarios 3,000,822   3,000,822

Propiedades de inversión, mbiliario y equipo 6,107,357   (2,776,501)   3,330,856

Otros activos 155,738   155,738

Total activo no circulante 6,263,095   224,321   6,487,416

Total activo 7,115,107$   5,814$   7,120,921$

Pasivo y patrimonio

Pasivo a corto plazo:

Deuda financiera 98,660$   (62,317)$   36,343$

Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas por pagar 45,282   6,529-   38,753

Impuestos por pagar 33,558   423,808   457,366

Total pasivo a corto plazo 177,500   354,962   532,462

Pasivo a largo plazo:

Derechos de arrendamiento y otros pasivos no circulantes 120,446   120,446$

Deuda financiera 2,842,894   (1,144,711)   1,698,183

Total pasivo a largo plazo 2,963,340   (1,144,711) 1,818,629

Total pasivo 3,140,840   (789,749)   2,351,091

Total patrimonio de los fideicomitentes 3,974,267   795,563 4,769,830

Total pasivo y patrimonio 7,115,107$   5,814$   7,120,921$

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

20

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523

(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Resultados por el año 2024
(En miles de pesos mexicanos)

31 de diciembre

de 2024 no

auditado

Ajustes proforma
31 de dicuenbre

de 2024 Proforma

Ingresos

Rentas 601,177$   311,676-$   289,501$

Egresos

Gastos de administración y operación 109,081 11,533 120,614

Servicios de administración de propiedades 96,820 96,820

Total egresos 205,901 11,533 217,434

Utilidad de operación 395,276 (323,209) 72,067

Pérdida cambiaria (121,900) (75,972) (197,872)

Ingresos financieros 74,753 74,753

Gastos financieros (311,017) 157,425 (153,592)

Resultado integral de financiamiento (358,164) 81,453 (276,711)

Otros gastos 3,119 3,119

Resultadopor valuación de propiedades de inversión 500,098 500,098

Total otros 503,217 0 503,217

Utilidad neta del periodo consolidada 540,329$   (241,756)$   298,573$

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523

(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Resultados por el año 2023
(En miles de pesos mexicanos)

31 de diciembre

de 2023 no

auditado

Ajustes proforma
31 de diciembre de

2023 Proforma

Ingresos

Rentas 545,803$   (226,690)$   319,113$

Egresos

Gastos de administración y operación 161,923 (90,694) 71,229

Servicios de administración de propiedades 60,043 60,043

Total egresos 221,966 (90,694) 131,272

Utilidad de operación 323,837 (135,996) 187,841

Pérdida cambiaria 7,105 11,965 19,070

Ingresos financieros 93,267 93,267

Gastos financieros (332,467) 64,078 (268,389)

Resultado integral de financiamiento (232,095) 76,043 (156,052)

Otros gastos (26,361) (26,361)

Resultadopor valuación de propiedades de inversión 662,977 662,977

Total otros 636,616 0 636,616

Utilidad neta del periodo consolidada 728,358$   (59,953)$   668,405$

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

21

Se adjuntan al presente Folleto, los estados financieros consolidados condensados proforma no auditados

de posición financiera al 31 de diciembre de 2023 y 2024, el estado consolidado condensado proforma no
auditado de resultados por el año que terminó el 31 de diciembre de 2023 y 2024 y los estados de resultados

consolidados condensados proforma no auditados por el periodo de nueve meses terminados el 30 de
septiembre de 2023 y 2024.

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria

[…]

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

53

Las siguientes tablas resumen ciertos ingresos y gastos de operación proforma por el periodo de nueve

meses que terminaron el 30 de septiembre de 2024 y 2023:

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

54

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

55

El Administrador elaboró un informe sobre la información financiera consolidada, condensada, proforma,

no auditada por el año terminado el 31 de diciembre de 2024, comparado con el mismo periodo de 2023.

La siguiente tabla muestra el estado de posición financiera proforma al 31 de diciembre de 2024,
comparándolo contra el mismo periodo del 2023:

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523

(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditados

de Posición Financiera al 31 de diciembre de 2024
(En miles de pesos mexicanos)

31 de diciembre

de 2024 no

auditado

Ajustes proforma
31 de dicuenbre

de 2024 Proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 448,767$   (295,049)$   153,718$

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar – Neto 509,207   (81,542)   427,665

Impuestos por recuperar y otras 8,786   1,845   10,631

Total activo circulante 966,760   (374,746) 592,014

Activo no circulante:

Certificados bursátiles inmobiliarios 2,744,747   2,744,747

Propiedades de inversión, mbiliario y equipo 6,615,487   (2,466,553)   4,148,934

Otros activos 108,718   108,718

Total activo no circulante 6,724,205   278,194   7,002,399

Total activo 7,690,965$   (96,552)$   7,594,413$

Pasivo y patrimonio

Pasivo a corto plazo:

Deuda financiera 113,518$   (113,518)$   -$

Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas por pagar 62,587   339,879   402,466

Impuestos por pagar 34,029   34,029

Total pasivo a corto plazo 210,134   226,361   436,495

Pasivo a largo plazo:

Derechos de arrendamiento y otros pasivos no circulantes 176,703   176,703$

Deuda financiera 2,844,531   (956,106)   1,888,425

Total pasivo a largo plazo 3,021,234   (956,106) 2,065,128

Total pasivo 3,231,368   (729,745)   2,501,623

Total patrimonio de los fideicomitentes 4,459,597   633,193 5,092,790

Total pasivo y patrimonio 7,690,965$   (96,552)$   7,594,413$

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

56

Las siguientes tablas resumen ciertos ingresos y gastos de operación proforma por el periodo de un año al

31 de diciembre de 2024, comparándolo contra el mismo periodo del 2023:

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523

(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditados

de Posición Financiera al 31 de diciembre de 2023
(En miles de pesos mexicanos)

31 de diciembre

de 2023 no

auditado

Ajustes proforma
31 de diciembre de

2023 Proforma

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 572,703$   (390,937)$   181,766$

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas por cobrar – Neto 273,138   171,102   444,240

Impuestos por recuperar y otras 6,171   1,328   7,499

Total activo circulante 852,012   (218,507) 633,505

Activo no circulante:

Certificados bursátiles inmobiliarios 3,000,822   3,000,822

Propiedades de inversión, mbiliario y equipo 6,107,357   (2,776,501)   3,330,856

Otros activos 155,738   155,738

Total activo no circulante 6,263,095   224,321   6,487,416

Total activo 7,115,107$   5,814$   7,120,921$

Pasivo y patrimonio

Pasivo a corto plazo:

Deuda financiera 98,660$   (62,317)$   36,343$

Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas por pagar 45,282   6,529-   38,753

Impuestos por pagar 33,558   423,808   457,366

Total pasivo a corto plazo 177,500   354,962   532,462

Pasivo a largo plazo:

Derechos de arrendamiento y otros pasivos no circulantes 120,446   120,446$

Deuda financiera 2,842,894   (1,144,711)   1,698,183

Total pasivo a largo plazo 2,963,340   (1,144,711) 1,818,629

Total pasivo 3,140,840   (789,749)   2,351,091

Total patrimonio de los fideicomitentes 3,974,267   795,563 4,769,830

Total pasivo y patrimonio 7,115,107$   5,814$   7,120,921$

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

57

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523

(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Resultados por el año 2024
(En miles de pesos mexicanos)

31 de diciembre

de 2024 no

auditado

Ajustes proforma
31 de dicuenbre

de 2024 Proforma

Ingresos

Rentas 601,177$   311,676-$   289,501$

Egresos

Gastos de administración y operación 109,081 11,533 120,614

Servicios de administración de propiedades 96,820 96,820

Total egresos 205,901 11,533 217,434

Utilidad de operación 395,276 (323,209) 72,067

Pérdida cambiaria (121,900) (75,972) (197,872)

Ingresos financieros 74,753 74,753

Gastos financieros (311,017) 157,425 (153,592)

Resultado integral de financiamiento (358,164) 81,453 (276,711)

Otros gastos 3,119 3,119

Resultadopor valuación de propiedades de inversión 500,098 500,098

Total otros 503,217 0 503,217

Utilidad neta del periodo consolidada 540,329$   (241,756)$   298,573$

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523

(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y Subsidiaria

Estados Consolidados, Condensados, Proforma, No Auditado

de Resultados por el año 2023
(En miles de pesos mexicanos)

31 de diciembre

de 2023 no

auditado

Ajustes proforma
31 de diciembre de

2023 Proforma

Ingresos

Rentas 545,803$   (226,690)$   319,113$

Egresos

Gastos de administración y operación 161,923 (90,694) 71,229

Servicios de administración de propiedades 60,043 60,043

Total egresos 221,966 (90,694) 131,272

Utilidad de operación 323,837 (135,996) 187,841

Pérdida cambiaria 7,105 11,965 19,070

Ingresos financieros 93,267 93,267

Gastos financieros (332,467) 64,078 (268,389)

Resultado integral de financiamiento (232,095) 76,043 (156,052)

Otros gastos (26,361) (26,361)

Resultadopor valuación de propiedades de inversión 662,977 662,977

Total otros 636,616 0 636,616

Utilidad neta del periodo consolidada 728,358$   (59,953)$   668,405$

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

58

Se adjuntan al presente Folleto, los estados financieros consolidados condensados proforma no auditados

de posición financiera al 31 de diciembre de 2023 y 2024, el estado consolidado condensado proforma no
auditado de resultados por el año que terminó el 31 de diciembre de 2023 y 2024 y los estados de resultados

consolidados condensados proforma no auditados por el periodo de nueve meses terminados el 30 de
septiembre de 2023 y 2024.

FIBRA HD - Folleto de Reestructuración Societaria
Reubicación de activos

[…]

Nuestro trabajo también incluye la evaluación de la presentación general de la información financiera

consolidada condensada proforma no auditada.

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y adecuada para proporcionar una base

para nuestra opinión.

Opinión de Aseguramiento

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma no auditada ha sido

compilada, en todos los aspectos materiales, de acuerdo con las bases descritas en la Nota 2 a los estados

financieros consolidados condensados proforma no auditados.

Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S.C.

Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C.P.C. Luis Eduardo Segovia Espinosa

6 de marzo de 2025

Carlos Alberto Diego
Chico

4

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523
(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y

Subsidiaria

Estados de posición financiera consolidados

condensados proforma no auditados
Al 30 de septiembre de 2024

(En miles de pesos mexicanos)

Activo
30 de septiembre de

2024 no auditado

Ajustes proforma

no auditados

30 de septiembre de

2024 proforma no

auditado

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 478,243 $ (296,082) $ 182,161

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas

por cobrar – Neto 520,320 (107,409) 412,911

Impuestos por recuperar y otras cuentas  8,245  (4,141)  4,104

Total activo circulante 1,006,808 (407,632) 599,176

Activo no circulante:

Certificados bursátiles inmobiliarios   -  2,552,321 2,552,321

Propiedades de inversión 6,105,519 (2,562,800) 3,542,719

Otros activos  116,914   -   116,914

Total activo no circulante  6,222,433  (10,479)  6,211,954

Total activo $ 7,229,241 $ (418,111) $ 6,811,130

Pasivo y patrimonio de los
Fideicomitentes

Pasivo a corto plazo:

Deuda financiera $ 112,770 $ (66,621) $ 46,149

Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas

por pagar 68,339 (6,924) 61,415

Impuestos por pagar  30,652  376,276  406,928

Total pasivo a corto plazo 211,761 302,731 514,492

Pasivo a largo plazo:

Derechos de arrendamiento y otros pasivos no

circulantes 170,058 (9,591) 160,467

Deuda financiera  2,845,420  (1,029,664)  1,815,756

Total pasivo a largo plazo  3,015,478  (1,039,255)  1,976,223

Total pasivo 3,227,239 (736,524) 2,490,715

Total patrimonio de los

Fideicomitentes  4,002,002  318,413  4,320,415

Total pasivo y patrimonio de los

Fideicomitentes $ 7,229,241 $ (418,111) $ 6,811,130

5

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523
(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y

Subsidiaria

Estados de posición financiera consolidados

condensados proforma no auditados
Al 30 de septiembre de 2023

(En miles de pesos mexicanos)

Activo
30 de septiembre de

2023 no auditado

Ajustes proforma

no auditado

30 de septiembre de

2023 proforma no

auditado

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 637,037 $ 2,051 $ 639,088

Cuentas por cobrar a clientes y otras cuentas

por cobrar - Neto 123,418 320,182 443,600

Impuestos por recuperar y otras cuentas  5,532  (5,532)  -

Total activo circulante 765,987 316,701 1,082,688

Activo no circulante:

Certificados bursátiles inmobiliarios   -  2,754,596 2,754,596

Propiedades de inversión 5,523,097 (2,772,501) 2,750,596

Otros activos  120,413   -   120,413

Total activo no circulante  5,643,510  (17,905)  5,625,605

Total activo $ 6,409,497 $ 298,796 $ 6,708,293

Pasivo y patrimonio de los
Fideicomitentes

Pasivo a corto plazo:

Deuda financiera $ 165,120 $ (94,500) $ 70,620

Cuentas por pagar a acreedores y otras cuentas

por pagar 41,247 39,523 80,770

Impuestos por pagar  11,328  418,828  430,156

Total pasivo a corto plazo 217,695 363,851 581,546

Pasivo a largo plazo:

Derechos de arrendamiento y otros pasivos no

circulantes 130,446   -  130,446

Deuda financiera  2,801,419  (1,013,173)  1,788,246

Total pasivo a largo plazo  2,931,865  (1,013,173)  1,918,692

Total pasivo 3,149,560 (649,322) 2,500,238

Total patrimonio de los

Fideicomitentes  3,259,937  948,118  4,208,055

Total pasivo y patrimonio de los

Fideicomitentes $ 6,409,497 $ 298,796 $ 6,708,293

6

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523
(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y

Subsidiaria

Estados de resultados consolidados condensados

proforma no auditados
Por el periodo de nueve meses que terminó el 30 de septiembre de 2024

(En miles de pesos mexicanos)

30 de septiembre de

2024 no auditado

Ajustes proforma

no auditado

30 de septiembre de

2024 proforma no

auditado

Ingresos:

Ingresos totales $ 446,056 $ (227,716) $ 218,340

Egresos:

Gastos de administración y operación 81,403   -  55,529

Servicios de administración de propiedades  63,389  (25,874)  63,389

Utilidad de operación 301,264 (201,842) 99,422

Pérdida cambiaria 94,976 134,002 228,978

Ingresos financieros (55,147)   -  (55,147)

Gastos financieros  243,035  (97,935)  145,100

Total resultado integral de

financiamiento 282,864 36,067 318,931

Otros ingresos  9,334   -   9,334

Utilidad (pérdida) neta del periodo consolidada $ 27,734 $ (237,909) $ (210,175)

7

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523
(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y

Subsidiaria

Estados de resultados consolidados condensados

proforma no auditados
Por el periodo de nueve meses que terminó el 30 de septiembre de 2023

(En miles de pesos mexicanos)

30 de septiembre de

2023 no auditado

Ajustes proforma no

auditado

30 de septiembre de

2023 proforma no

auditado

Ingresos:

Ingresos totales $ 415,197 $ (171,689) $ 243,508

Egresos:

Gastos de administración y operación 60,174   -  60,174

Servicios de administración de propiedades  110,277  (51,438)  58,839

Utilidad de operación 244,746 (120,251) 124,495

Ganancia cambiaria (3,310)   -  (3,310)

Ingresos financieros (71,914)   -  (71,914)

Gastos financieros  285,685  (111,819)  173,866

Total resultado integral de

financiamiento 210,461 (111,819) 98,642

Otros gastos  20,255   -   20,255

Pérdida neta del periodo consolidada $ 14,030 $ (8,432) $ 5,598

8

Fideicomiso Irrevocable No. F/1523
(Banco Actinver, S. A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver) y

Subsidiaria

Notas a los estados financieros consolidados

condensados proforma no auditados
Al 30 de septiembre de 2024 y 2023, y por los períodos de nueve meses que terminaron el 30 de septiembre de

2024 y 2023

(En miles de pesos mexicanos, excepto en donde se indique lo contrario)

1. Actividad y evento significativo

El Fideicomiso Irrevocable No. F/1523 (“Fibra HD” o “el Fideicomiso” o “del Fideicomiso”) se constituyó en
la Ciudad de México el día 17 de diciembre de 2014, celebrado entre Actinver Casa de Bolsa, S.A. de C.V.,